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Motion till riksdagen 

1988/89:Fö416 

av Sten Svensson (m) 
En effektivisering av hemvärnet 

Hemvärnet utgör en omistlig del av vårt lands totalförsvar. Dess betydelse 

ökar efterhand som de reguljära förbanden koncentreras till färre orter. 

Hemvärnet utgör således en väsentlig del av vårt egentliga grundförsvar 

med uppgift att upprätthålla den kuppberedskap som är nödvändig i vårt 

framtida försvar. 

Bakom denna organisation står i dag 120 000 frivilliga medborgare beredda 

att med blott ett par timmars varsel bevaka för samhället livsviktiga 

institutioner och anläggningar samt avvärja olika typer av fientlig landsätt

ning. För att kunna fullgöra denna insats är det nödvändigt med en 

förstärkning av hemvärnets resurser främst enligt följande exempel på 

åtgärder: 

Såväl för effektiviteten som för den enskilde hemvärnsmannens del är det 

viktigt att nuvarande gevär m/96 utbytes mot automatvapen AK och 

kulsprutepistoler. Den enskilde hemvärnsmannens personliga skydd måste 

radikalt förbättras. Dels genom allmän tillgång till skottsäkra västar, dels 

genom att ge möjlighet för enklare befästningar för tillfälligt skydd. 

Erfarenheterna utifrån, bl.a. från FN-förbanden, visar att skottsäkra västar 

ger ett mycket gott skydd mot såväl direkt eld som mot splitterskador. 

För att förhindra olika former av angrepp nattetid bör organisationen 

också tillförsäkras effektivt mörkermateriel typ bildförstärkare och JR

instrument. För den önskade ökade nyrekryteringen är, förutom ovanståen

de, möjlighet att få den nya mera ändamålsenliga uniformen säkerligen 

positivt. 

En upprustning enligt ovan skulle öka vårt lands försvarsstyrka, göra 

hemvärnsmännens insatser mera meningsfyllda och bidraga till en ökad 

rekrytering till denna del av vårt totalförsvar. 

Vid beredningen av den aviserade propositionen om verksamhet och 

anslag inom den militära utgiftsramen, bör de synpunkter som ovan 

redovisats i motionen beaktas. Riksdagen bör göra ett uttalande med denna 

innebörd. 
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Hemställan 

Med åberopande av vad som ovan anförts hemställer jag 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i 

motionen anförts om effektivisering av hemvärnet. 

Stockholm den 20 januari 1989 

Sten Svensson (m) 
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